
 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2024/78/0196 del 06/06/2024

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLE AULE STUDIO PRESSO 
IL CENTRO CULTURALE ALTINATE/SAN GAETANO

IL CAPO SETTORE
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che:
 il  Comune di  Padova ha attivato,  fin dal  2018, il  progetto “Spazio allo studio” per garantire agli 

studenti universitari una maggiore disponibilità di luoghi dedicati allo studio;
 tale progetto prevede, in particolare, un servizio di supporto alla gestione delle aule studio del Centro 

Culturale Altinate/San Gaetano, con lo scopo di offrire agli utenti un servizio aggiuntivo anche oltre 
l’orario consueto, che in alcuni giorni della settimana potrà prolungarsi fino alle ore 20.00;

 in questi anni si è riscontrato un trend di afflusso positivo da parte dell’utenza, in particolar modo fino 
alle ore 20.00;

CONSIDERATO che:
 per la corretta gestione del servizio indicato in premessa si rende necessario l’impiego di due figure 

professionali con esperienza nel settore;
 l’impegno  risulta,  in  ordine  di  tempo  e  di  risorse  umane,  tale  da  non  poter  essere  svolto  dal 

personale assegnato agli uffici competenti;

RITENUTO quindi necessario individuare delle professionalità in grado di fornire il servizio di supporto di cui 
sopra per il periodo 21/06/2024-30/09/2024;

VISTI gli art. 14 e 50 del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, che consentono “ l'affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, [...], di importo inferiore a 140.000 
euro”;

RITENUTO di incaricare:
 la dott.ssa Rizzato Irene (cod. forn. 61028), la quale si è resa disponibile a svolgere il servizio di cui 

in premessa, a fronte di un compenso di € 1.696,50 onnicomprensivi;
 il sig. Santoro Luca (cod. forn. 61029), il quale si è reso disponibile a svolgere il servizio di cui in 

premessa, a fronte di un compenso di € 1.848,75 onnicomprensivi;

CONSTATATA la congruità dei compensi suindicati in relazione alle prestazioni richieste;

DATO ATTO che l’intervento non supera per importo € 50.000,00 e, pertanto, ai sensi dell’art. 6, comma 1, 
lett. a) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Padova, si può procedere alla sua 
approvazione a mezzo determinazione dirigenziale;

DATO ATTO che il presente incarico è stato affidato secondo le disposizioni contenute:
 nell’art. 32 del D.L. 4/07/2006 n. 223 “Decreto Bersani” convertito in Legge 04/08/2006 n. 248;
 nell’art. 3 comma 76 della Legge 21.12.2007 n. 244 (legge finanziaria 2008);
 delibera di G.C. n. 122 del 26/02/2008 di approvazione della disciplina per il conferimento di incarichi 

di collaborazione, di studio o di ricerca, ovvero consulenza ad esperti esterni;
 nell'art. 1 comma 147 del Legge 228/2012;

VISTI l’art. 39 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;



DATO ATTO che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento e sono stati individuati i creditori ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ATTESO che l’importo dell’incarico professionale oggetto dell’impegno è inferiore alla soglia prevista per 
l’inserimento nel Programma degli Acquisti di Beni e Servizi inserito nella parte operativa del DUP;

STABILITO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii. e della deliberazione A.N.A.C. n. 1096 
del 26/10/2016, il R.U.P. è la dottoressa Fiorita Luciano, Caposettore Gabinetto del Sindaco;

RICHIAMATE:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2023/0103 del 18/12/2023 ad oggetto: Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) - Sezione Strategica 2024 - 2027, Sezione Operativa 
2024-2026 – comprensivo della nota di aggiornamento;

 la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  2023/0104 del  18/12/2023 ad oggetto:  Approvazione 
Bilancio di Previsione esercizi 2024 - 2026;

 la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  2023/0723  del  27/12/2023  ad  oggetto:  Approvazione  Piano 
Esecutivo di Gestione 2024 – 2026;

VISTI:
 l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 l’art. 64 dello Statuto;
 il vigente Regolamento dei contratti;

DETERMINA

1. di affidare l’attività in premessa citata:
 alla dott.ssa Rizzato Irene (cod. forn. 61028) a fronte di un compenso di € 1.696,50 onnicomprensivi;
 al sig. Santoro Luca (cod. forn. 61029) a fronte di un compenso di € 1.848,75 onnicomprensivi;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.545,25 sul capitolo 13074400 “Prestazioni professionali e 
specialistiche - LAVORO AUTONOMO” - classificazione U.06.02.1.03 - P.F. U.1.03.02.11.999 del 
Bilancio di Previsione 2024;

3. di dare atto che i servizi oggetto della presente determinazione saranno perfezionati con apposita 
lettera d'incarico a firma della Dirigente o del Funzionario incaricato;

4. di precisare che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii. e della deliberazione A.N.A.C. 
n. 1096 del 26/10/2016, il R.U.P. è la dottoressa Fiorita Luciano, Caposettore Gabinetto del Sindaco;

5. di dare atto che le spese saranno liquidate con provvedimento di liquidazione a firma della Capo 
Settore o del Funzionario incaricato su presentazione di regolare fattura.

06/06/2024
Il Capo Settore
Fiorita Luciano

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.06.02.1.03 13074400 U.1.03.02.11.999 1.696,50 RIZZATO IRENE 202401349 2024001036900
C U.06.02.1.03 13074400 U.1.03.02.11.999 1.848,75 SANTORO LUCA 202401349 2024001036800



Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina.

06/06/2024
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa






